Bogota D.C, agosto 19 del 2021

SENOR

JUZGADO SETENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL TRANSFORMADO
TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO 60 DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C

Ciudad

REF: Ejecutivo No. 1100140030782021-00142-00

Demandante: CRECERFUTURO S.A.S NIT. 901.099.241-2

Demandado: LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAYORGA C.C 41.647.862 de
Bogota D.C

Asunto: Contestacién de demanda y formulacion de excepciones de mérito (tacha de
falsedad ideoldgica del titulo valor y pago parcial de la deuda)

LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAYORGA, mayor de edad y domiciliada en la
ciudad de esta jurisdiccion, identificada con cédula de ciudadania No. 41.647.862 de
Bogot4 D.C, actuando en nombre propio, respetuosamente procedo a responder por
medio del presente documento a la demanda instaurada en mi contra dentro del término
legal y oportuno, de acuerdo a los siguientes términos

|. FRENTE A LOS HECHOS

PRIMERO: No es cierto, ya que si bien el once (11) de marzo del 2020 firmé el pagaré
en blanco No. C210 junto a su respectiva carta de instrucciones, el diligenciamiento de
su valor equivalente a ONCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($11.745.569), no corresponde a los
estipulado en la carta de instrucciones, ya que no es el “monto de todas las sumas de
dinero adeudadas” a la fecha, puesto que no se tuvo en cuenta los siguientes los
siguientes pagos abonados a la deuda antes de la fecha consignada como plazo (agosto
12 del 2020):

- Recibo N0.059202 04/05/2020 por $652.200
- Recibo N0.272666 10/06/2020 por $300.000
- Recibo N0.300202 17/07/2020 por $352.500
- Recibo N0.818716 31/07/2020 por $300.000

SEGUNDO: Es parcialmente cierto, puesto que, si bien la fecha de exigibilidad del
pagaré fue diligenciada conforme a la carta de instrucciones, se tenia en principio un



acuerdo de pago con la entidad de veinticuatro (24) cuotas, y hasta la notificacion
personal de la demanda, el 19 de julio del 2021, no se me habia constituido en mora ni
hecho saber por ningin medio que el 12 de agosto del 2020 seria el plazo para pagar el
pagaré. Adicionalmente, el extracto titular expedido por la entidad CRECEFUTURO
S.A.S el 24 de mayo del 2021, el cual tenia como titulo de archivo “20210524 EXTRACTO
C210.PDF” (el cual permite relacionar el extracto con el pagaré, al tener en su titulo el
cbdigo C210), tampoco da cuenta de que la suma adeudada a la entidad tenia como
plazo la fecha consignada en el pagaré, esto es, el 21 de agosto del 2020.

TERCERO: No es cierto, ya que el valor consignado en el pagaré no corresponde a la
suma realmente adeudada a la fecha consignada, asi como no me encuentro en mora
de la totalidad de la obligacion con la entidad, teniendo en cuenta los pagos realizados a
la misma, los cuales, cabe aclarar, fueron reconocidos por esta mediante el extracto
expedido el 24 de mayo del 2021, a excepcion del ultimo descrito en la lista expuesta a
continuacioén. Estos pagos son los anteriormente referidos y los siguientes:

- Recibo N0.111202 28/10/2020 por $700.000
- Recibo N0.150202 08/02/2021 por $500.000
- Recibo N0.927220043 17/03/2021 por $700.000
- Recibo N0.301202 21/04/2021 por $800.000
- Recibo N0.4463 13/08/2021 por $652.200

CUARTO: Es cierto, al ser, en todo caso, CRECEFUTURO S.A.S el tenedor legitimo del
titulo valor base de la demanda.

II. FRENTE A LAS PRETENSIONES

De acuerdo con los hechos previamente expuestos, solicito muy respetosamente al
sefior juez no librar mandamiento de pago en los términos establecidos en la demanda,
ya que he pagado parcialmente la cantidad adeudada, y he mantenido un animo de pago
mediante constantes comunicaciones a la entidad, como es propio a un buen hombre de
negocios, lo cual pruebo en los anexos adjuntos a esta contestacién. Por lo tanto,
respetuosamente me opongo a las pretensiones de la siguiente manera:

PRIMERO: La declaracion de la tacha de falsedad ideoldgica del pagaré frente al valor
estipulado, ya que no corresponde a la Carta de Instrucciones firmada, la cual establece
gue sera el valor adeudado a la entidad por el préstamo del microcrédito y demas sumas
de dinero adeudadas, frente a la cual, para su diligenciamiento, no se tuvo en cuenta los
pagos realizados hasta el 12 de agosto del 2020, que corresponden a la suma total de



UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE
($1.577.700).

SEGUNDO: Ordenar el mandamiento de pago al que haya lugar teniendo en cuenta:

a. La totalidad de las sumas pagadas a la deuda, de acuerdo a la siguiente lista:

- Recibo N0.059202 04/05/2020 por $652.200
- Recibo N0.272666 10/06/2020 por $300.000
- Recibo N0.300202 17/07/2020 por $352.500
- Recibo N0.818716 31/07/2020 por $300.000
- Recibo No0.111202 28/10/2020 por $700.000
- Recibo No0.150202 08/02/2021 por $500.000
- Recibo N0.927220043 17/03/2021 por $700.000
- Recibo N0.301202 21/04/2021 por $800.000
- Recibo N0.4463 13/08/2021 por $652.200
- TOTAL: $4.956.900

b. Calcular los intereses moratorios del pagaré a partir del 19 de julio del 2021, al ser la
fecha en la que se me realiz6 el requerimiento como deudor, mediante la notificacion
personal del auto admisorio de la demanda, acorde a lo sefialado en el inciso 2° del
articulo 94 C.G.P. en consonancia con el articulo 423 ibidem.

TERCERO: No condenar a costas, debido a que he actuado de buena fe en todas mis
actuaciones con la CRECEFUTURO S.A.S, adelantando los pagos razonablemente
posibles de acuerdo a la crisis econdmica surgida desde el 19 de marzo del 2020.

Cabe anotar, que la crisis econdmica derivada del estado de excepcion decretado en la
fecha ya mencionada, afectdé directamente mi actividad econdmica y mi Unica fuente de
ingresos para cumplir mis obligaciones, asi como mi integridad fisica y emocional. No
obstante, he mantenido el animo y la diligencia del pago de las obligaciones en lo
razonablemente posible, teniendo en cuenta que mi fuente de ingresos es un restaurante,
el cual, hasta hace poco se ha reactivado econémicamente.

Lo anterior se fundamenta en las siguientes excepciones de mérito, las cuales, solicito
respetuosamente al Despacho, declarar como probadas:



lll. EXCEPCIONES DE MERITO

TACHA DE FALSEDAD IDEOLOGICA DEL PAGARE: Solicito respetuosamente se
tenga en cuenta esta excepcion al reconocer que el contenido material del pagaré no
corresponde al valor total adeudado a la entidad a la fecha consignada, por la razén
anteriormente expuesta.

PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION: No adeudo la totalidad de las sumas dinerarias
allegadas a la demanda, teniendo en cuenta los pagos ya realizados hasta la presente
contestacion.

IV. PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE

PRUEBA:
1. Recibo N0.059202 04/05/2020 por $652.200
2. Recibo N0.272666 10/06/2020 por $300.000
3. Recibo N0.300202 17/07/2020 por $352.500
4. Recibo N0.818716 31/07/2020 por $300.000
5. Recibo N0.111202 28/10/2020 por $700.000
6. Recibo N0.150202 08/02/2021 por $500.000
7. Recibo N0.927220043 17/03/2021 por $700.000
8. Recibo N0.301202 21/04/2021 por $800.000
9. Recibo N0.4463 13/08/2021 por $652.200

10.Préstamo No. 306 suscrito entre CRECEFUTURO S.A.S y LUZ MARLEN
MARGOTH SIERRA MAYORGA el 11 de marzo del 2020.

11.Extracto titular generado el 24 de mayo del 2021 por CRECEFUTURO S.A.S.

12.Comunicacion personal de parte de LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA
MAYORGA a CRECEFUTURO S.A.S del 24 de mayo del 2021.

13.Comunicacién personal de parte de LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA
MAYORGA a CRECEFUTURO S.A.S del 31 de mayo del 2021.

14.Comunicacion personal de parte de LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA
MAYORGA a CRECEFUTURO S.A.S del 7 de junio del 2021.

15.Conversacion de Whatsapp del 19 de julio del 2021 donde se notifica el proceso
ejecutivo y a partir del cual se constituye en mora el pagaré.

16. Oficio anexado a la Conversacion de Whatsapp del 19 de julio del 2021.

17.Conversacion de Whatsapp del 24 de mayo del 2021 donde se me hace el envio
del extracto de la misma fecha.



V. ANEXOS

Con la presente contestacién anexo las pruebas documentales referidas en el acpite de
medios de prueba y mi cédula de ciudadania.

VI. NOTIFICACIONES

A LA DEMANDANTE: CRECEFUTURO S.A.S, notificaciones personales en la calle 146
F No. 7F-80 A oficina 807 en Bogota D.C.
Correo electronico: servicioalcliente@crecefuturo.com

A LA DEMANDADA: LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAYORGA, notificaciones
personales en la Calle 159 No. 17-38, int. 5, apto. 103 en Bogota, D.C.
Correo electrénico: luzmarlen.sierra@gmail.com

Cordialmente,

Luz Marlen Margoth Sierra Mayorga
C.C 41.647.862 de Bogota D.C
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Compras y Pagos Virtuales

Datos de confirmacidn de la compra o pago realizado

"Su transaccion ha sido exitosa

Esta transaccion sera sujeta a verificacior

Este pago se realizé en: © 00:05:27 seg

Nimero de Autorizacidn:

Pagado Desde:

Valor Pagadao:

Pagado a:

Nit del Comercio:

Himero de Factura:

Cédigo Unico de Seguimiento (CUS):
Fecha y Hora del Pago:

Direccidn IP:

059202

Cuenta de ahormpg **teestetrsarses G252

5652 200.00

PAGDS ELECTRONICOS SCOTIABANK COLPATRIA
B6H0034594

10571100

615227011

Lunes, 04 de Mayo de 2020, 7:51 AM

181.143.143.218

‘

IMPRIMIR

Al seleccionar el botén "REGRESAR AL COMERCIO" esta sal
del portal www.bancodebogota.com
y finalizando la transaccion,
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Compras y Pagos Virtuales

Daios de confirmacion de la compra ¢ pago realizado

o "Su transaccion ha sido exitosa."

Esta transaccion sera sujeta a verificacion

Este pago se realizé en: © 00:03:49 seg

Himero de Autorizacién: 300202
Pagado Desde: Cueniade nhorrog *eesesssissiaiieegiag
Valor Pagado: 535250000
Pagado a: PAGOS ELECTROMICOS SCOTIABANK COLPATRIA
Hit del Comercio: B60034504
Mimero de Factura: 116804774
Cadigo Unico de Seguimiento (CUS): BRGOZEGE]
Fecha y Hora del Page: Viernes, 17 de Judio ge 2020, 2113 PM

Direccidn P: 1911021714832

Al seleccionar el boton "REGRESAR AL COMERCIO" esta saliendo

del portal www.bancodebogota.com
y finalizando la transaccion.
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Bancode Bogota ("*

Compras y Pagos Virtuales

Datos de confirmacion de la compra o pago realizado

o "Su transaccion ha sido exitosa."

Esta transaccion sera sujeta a verificacion

Este pago se realizo en: © 00:03:02 seg

Nimero de Autorizacidn:

Pagado Desde:

Valor Pagado:

Pagado a:

Nit del Comercio:

Nimero de Factura:

Cadigo Unico de Seguimienta (CUS):
Fecha y Hora del Pago:

Direccion IP:

111202

Cuenta de ahornos Wi 9252
$700,000.00

PAGOS ELECTRONICOS SCOTIABANK COLPATRIA
B60034594

13634505

783309016

Miércoles, 28 de Octubre de 2020, 1:41 PM

191.102.114.82

IMPRIMIR

Al seleccionar el boton "REGRESAR AL COMERCIO" esta saliendo
del portal www.bancodebogota.com

y finalizando la transaccion.
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Tiempo restante: C ooossiseg
Lunes, 08 de Febrero de 2021, 5:01 PM
Direccion IP: 191.102.114.82

Para aceptar los datos del pago, haga clic sobre el botén
"REALIZAR PAGO", de lo contrario seleccione el botén
"SALIDA SEGURA"

Valad & Pagai: 450
Cidigs Unlco de Seguimessts [CUS) 22700010
Pagar a: PMLDS ELICTROMICOS &6 ADAK
Mamers #& Faotars:  FH4LE
informacicén de Pago
Refarencis 1:  [OOOT |2V 505675
Rubevwncia T: 1547852 ST RAZS14F
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aA @ oanco.colpatria.com.co &

C® COLPATRIA

Realiza tus pagos de una manera agil con Pago seguro por PSE @

FONDO D INVERSION COLECTIVO GLOBAL VISTA
Pagos Entidades PSE

CONFIRMACION DEL PAGO:

La transaccion con el Cédigo Unico de Seguimiento No. 927220043,
Ticketld No. 16366533 realizada con la entidad BOGOTA arrojo
como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 3/17/2021
5:12:01 PM. Direccion IP de origen: 191.156.52.41.

NIT Empresa Recaudadora: 09 001245401!

Seotiabank Colpatria: Nit. 860.034.554- 1}
REFERENCIA UNICA 10001100161623
Mo DE IDENTIFICACION 41647862
fNo TELEFONO 3112025147
alor Transaccidn; £700,000.00
Comision T~¢I.I}D-|
Iva: s-n.m:r!
[Total a Pagar: swuu.oon.nn{

Cimprimic ) Finalizar )

saccipnes comuniquase con la Linea de Scotiabank Colpatria: Bogota 7561616 Cali 4891616 Ibague 2771616 Medel
iquilla 3851616 Cartagena 6931616 v para el resto del pais 018000 522222

Por su Seguridod Defensorio del Cliente Transparencia con Nuestros Clientes Reglamentos

ie The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario. 22
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Compras y Pagos Virtuales

Datos de confirmacidn de la compra o pago realizado

2

"Su transaccién ha sido exitosa”®

Esta transaccion sera sujeta a verificacion

Este pago se realizé en: © 00:02:48 seg

Himers de Auforizacidn;

Pagado Deade;

Valor Pagade;

Pagado &

Hitl del Comarcia:

Himaro de Factura:

Chadigo Unico de Seguimisnto (CUS):
Facha y Hors del Page;

Direccidn 1P

Al seleccionar el boton *"REGRESAR AL COMERCIO® esta saliendo

301203

Cusntn do ghosray #essesseesiessaigaoy
£200,000.00

PAGOS ELECTROMICOS SCOTIABANE DOLPATRIA
BE0034504

YH00N 0

GEE44ER4

Misdoohia, 327 de Abril do 2027, 433 P

191,102 11482

IMPRIMIN

del portal www.bancodebogota.com
y finalizando la transaccion,
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CRECEFUTURO S.A.S. PRESTAMO

‘Nili 901099241 -2 Nimero: 306
servicioalcliente@crecefuturo.com

Fecha: 11-mar.-2020
CRA 11 #79-68

6533134
Cliente: CC 41647862 LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAYQO
Oficina: PRINCIPAL Asesor: ALEJANDRA VILLALOBOS
Tipo Préstamo: MICROCREDITO Tipo Descuento: NO APLICA
Linea: CAMELLADORES Destino: INVERSION
Ndmero Solicitud: 296 Fecha Solicitud; 2-mar.-2020
Tasa de Interés Mensual:  3.11% Tipo de Tasa; Fija
Seguro Voluntario: No Tiene Codeudor: No
Nimero Cuotas: 24 No. Libranza:
Dias Cuota: 30 No. Pagare:
Fecha Otorgamiento: 12-mar.-2020 Numero Operacidn: 308
Garantia:
Total Capital Préstado: 10,000,000.00
Valor Estudio: 0.00 Diferir: No
Valor Seguro de Vida: 0.00 Diferir: Si
Valor Seguro Voluntario: 0.00 Diferir: Si
Valor Seguro Deudor: 0.00 Diferir: No
Valor Comision: 1,071,000.00 Diferir: Si
Valor Centrales: 20,000.00 Diferir: No
Valor FNG: 0.00 Diferir: No
Valor Desembolso:; 9,980,000.00 Fecha: 11-mar.-202C 4:55:41PM
No. Fecha Pago Seguro Seguro Valor
Cuota Cuota Capital Intereses Deudor Vida Vol Otros Cuota Saldo
1 12-abr -2020 266.500 311.000 0 2,075 52.625 £52.200 9713.500
2 12-may.-2020 295.410 302.090 0 2,075 52,625 652.200 9.418.090
3 12-jun,-2020 304.597 292.903 0 2,075 52,625 652.200 9.113.493
4 12-jul.-2020 314.070 283.430 0 2,075 52,625 652.200 8.799.423
5 12-ago -2020 323.838 273.662 0 2,075 52,625 652,200 8§ 475585
6 12-sept -2020 333.909 263.591 0 2,075 52,625 652.200 8.141.675
7 12-0c1.-2020 344.294 253.206 0 2,075 52,625 652 200 7.797.382
8 12-nov -2020 355.001 242 499 0 2,075 52,625 652.200 7.442 381
9 12-dic -2020 366.042 231.458 0 2,075 52,625 652.200 7.076.339
10 12-ene -2021 377.426 220.074 0 2,075 52,625 652.200 6698.913
1 12-feb.-2021 389,164 208 336 0 2,075 52,625 652.200 6.309.749
12 12-mar,-2021 401,267 196.233 0 2,075 52,625 652.200 5.908.482
13 12-abr -2021 413.746 183.754 0 2,075 34,367 633942 5.494.736
14 12-may,-2021 426,614 170.886 0 2,075 34,357 633.942 5.068 122
15 12-jun.-2021 439.881 157 619 0 2,075 34,367 633.942 4628241
16 12-jul -2021 453,562 143,938 0 2,075 34,367 £33.942 4174 679
17 12-ag0.-2021 467.667 129.833 0 2,075 34,367 633.942 3.707 012
18 12-sepl.-2021 482.212 115 288 0 2,075 34,367 633.942 3.224 800
19 12-00! -2021 497.209 100,291 0 2.075 34,367 633 942 2727.591
20 12-nov -2021 512.672 84,828 0 2,075 34 367 633.942 2214919
21 12-dic,-2021 528,616 68.884 0 2,075 34,367 633 942 1686 303
22 12-ene -2022 545.056 52,444 0 2,075 34,367 633,942 1141247
23 12-feb -2022 562.007 35.493 0 2,075 34 367 633942 579 240
24 12-mar -2022 579.240 18.260 0 2,075 34,367 633.942 0
Observaciones:

Scorpio Software - Disefio y Aplicaciones - Bogota Colombla - dya@scarplosoftware.com - www.scorpiosoftware.com Pagina 1 de 2
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CRECEFUTURO S.A.S. PRESTAMO
Nit: 901099241 -2 :
servicioalcliente@crecefuturo.com Namero: 308
Fecha; 11-mar.-2020
CRA 11 # 79-66
6533134
Cliente: CC 41647862 LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAYO
Oficina: PRINCIPAL- Asesor: ALEJANDRA VILLALOBOS
Tipo Préstamo: MICROCREDITO Tipo Descuento: NO APLICA
Linea: CAMELLADORES Destino: INVERSION
Numero Solicitud: 296 Fecha Solicitud: 2-mar.-2020
Tasa de Interés Mensual: 3.11% Tipo de Tasa: Fija
Seguro Voluntario: No Tiene Codeudor: No
Numero Cuotas: 24 No. Libranza:
Dias Cuota: 30 No. Pagaré:
Fecha Otorgamiento: 12-mar.-2020 Numero Operacion: 306
Garantia:

Total Capital Prestado: 10,000,000.00
Valor Estudio: 0.00 Diferir: No
Valor Seguro de Vida: 0.00 Diferir: Si
Valor Seguro Voluntario: 0.00 Diferir: Si
Valor Seguro Deudor: 0.00 Diferir: No
Valor Comision: 1.071,000.00 Diferir: 5!
Valor Centrales: 20,000.00 Diferir: Mo
Valor FNG: 0.00 Diferir: No
Valor Desembolso: 9,980,000.00 Fecha: 11-mar.-202C 4:55:44PM

No. Fecha Pago Seguro Seguro Valor

Cuota Cuota Capital Intereses Deudor Vida Vol Otros Cuota Saldo

Estimado Cliente de CRECEFUTURO,

Contamos con una amplia RED DE RECAUDO para que puedas realizar tus pagos con mayor facilidad y tranquilidad. Realiza el pago
de tus cuotas y abonos a través de los bancos BANCOLOMBIA, DAVIVIENDA, OCCIDENTE, BOGOTA, COLPATRIA, BBVA y sus
corresponsales no bancarios como EXITO, SUTRIMAX, OLIMPICA, CARULLA, MOVIL RED y AL COMPRAR y en cualquier
corresponsal que aceple tus pagos de servicios publicos. Para realizar tu apgo al final del Voucher de Recaudo, o tu tarjeta
personalizada, |2 cual puedes solicitar 2 través de nuestro correo servicioalcliente@crecefuturo.com o al WhatsApp 318-444-05-87.

Grzcias a lu pago puntual muchos mas clientes de CRECEFUTURO podran obtener el crédito que les ayude a seguir
CONSTRUYENDO SUENOQS. .

/-

Eaquipo CRECEFUTIRO = )

Firma: 7\ J __;__:E“ e ey
/) / >3y 3
Nombre: % %;%/7 37@54,&-..} /i A\

BN i
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Construyendo Suefos

CRECEFUTURO
0,3

Nit:

Extracto Titular

Direccié6n:
Teléfono:
E-mail:
Web:

Seior(a):
LUZ MARLEN MARGOTH SIERRA MAY!( Generado:
cc 41647862
CALLE 159 # 17-38
BOGOTA
Créditos Activos:
Cadigo Cuotas Cuotas Fecha Capital
Pré P i Pagad. Pré Prestado
306 24 5 11-mar-2020 $ 10.000.000
Total Saldo
Capital:
Pagos recibidos hasta la fecha:
Nuamero Fecha Préstamo Cuota Fecha Vence Dias
Ingreso Pago Afectado Afectada Cuota Mora
2487 4-may-2020 306 1 12-abr-2020 22
30 10-jun-2020 306 2 12-may-2020 28
194 17-ul-2020 306 2 12-may-2020 66
288 31-jul-2020 306 3 12-jun-2020 49
596 28-0ct-2020 306 3 12-jul-2020 108
596 28-0ct-2020 306 4 12-ago-2020 77
596 28-0ct-2020 306 0 7
926 2-feb-2021 306 4 12-ag0-2020 174
926 2-feb-2021 306 0 174
1049 17-mar-2021 306 4 12-ago-2020 217
1049 17-mar-2021 306 5 12-sep-2020 186
1049 17-mar-2021 306 0 186
1145 21-abr-2021 306 5 12-sep-2020 221
1145 21-abr-2021 306 6 12-0ct-2020 191
1145 21-abr-2021 306 0 191
191
Cuotas a pagar:
Numero Numero Fecha Vence Dias de Capital Intereses Comisién
Préstamo Cuota Cuota Mora P
306 6 12-0ct-2020 224 $ 333.909 $ 263.591 $ 44.625
306 7 12-nov-2020 193 $ 344294 $ 253.206 $ 44.625
306 8 12-dic-2020 163 $ 355.001 $ 242499 $ 44.625
306 9 12-ene-2021 132 $ 366.042 $ 231458 $ 44.625
306 10 12-feb-2021 101 $ 377426 $ 220.074 $ 44.625
306 1 12-mar-2021 73 $ 389.164 $ 208.336 $ 44.625
306 12 12-abr-2021 42 $ 401.267 $ 196.233 $ 44.625
306 13 12-may-2021 12 $ 413746 $ 183.754 $ 26.367
Total deuda en mora:
Total deuda en cobro:
Total gastos de cobranza:
Total a Pagar:
Atentamente,
CRECEFUTURO S.A.S.

901.099.241
CRA 11 # 79-66
6533134

servicioalcliente@crecefuturo.com

www.crecefuturo.com

24-may-2021

Saldo
Capital

$ 8.477.794

$ 8.477.794

Concepto
PAGO DE CUOTA
ABONO CUOTA
PAGO DE CUOTA
ABONO CUOTA
PAGO DE CUOTA
ABONO CUOTA
GESTION COBRANZA
ABONO CUOTA
GESTION COBRANZA
PAGO DE CUOTA
ABONO CUOTA
GESTION COBRANZA
PAGO DE CUOTA
ABONO CUOTA
GESTION COBRANZA

Total Pagos Recibidos:

Costo transaccional

8.000

PP PP PP PP

Tarifa

Clausula
aceleratoria
NO

Total
Pagado

652.200
300.000
352.500
300.000
412.754
147.246
140.000
400.000
100.000
419.320
140.680
140.000
611.728

28.272
160.000

PP DD DD YD DD DD DD DD

$  4.304.700

Seguro vida

2.075

PP PP PP AP

25%

Ciudad:

Interés de

mora
25.130
64.800
50.129
33.896
59.849
44.618
26.969

$
$
$
$
$
$
$
$ 8.029

BOGOTA

Total a pagar

677.330
717.000
702.329
686.096
712.049
696.818
679.169
641.971

5.512.762
5.512.762
1.378.191

6.890.953
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Bogota, mayo 24 de 2021

Sefores ! -
CRECEFUTURO SAS

Ciudad

Atencidn: Alejandra Villalobos

Asunto: Préstamo 306 de marzo 11 de 2020

Con fecha marzo 12 de 2020 fueron desembolsados $9.980.000 (nueve millones novecientos
ochenta mil pesos m/l) como consecuencia de la aprobacion de un crédito solicitado por mi ante
su apreciada empresa, los cuales estaban destinados para efectuar algunas adecuaciones
locativas, modernizacién de equipos y adquisicién de materias primas, para el restaurante “LA
FRIJOLADA”, de mi propiedad.

Teniendo en cuenta que a partir del dia jueves 19 de marzo de 2020 se inici6 el simulacro de
aislamiento en Bogota y a partir del 23 de marzo de 2020 la cuarentena, obligatoria, que implico el
cierre de las actividades en bares, restaurantes y otros comercios, nos vimos abocados a una
situacion que nadie tenia previsto, “el cierre del restaurante para atencién al publico durante 6
meses”.

La consecuencia primaria de esta situacion, fue la cafdla abrupta de nuestros ingresos, pues solo
podiamos atender domicilios, después de gue iogramos abrir en octubre de 2020, que, en nuestra
actividad, solo representa el 15 por ciento de las ventas diarias.

No obstante, lo anterior, las entidades financieras con las cuales tenemos créditos, todas en forma
unanime nos ofrecieron alivios.

Con CRECEFUTURO en particular, he expuesto mi caso, pero lamentablemente no me han ofrecido
ninguna solucion satisfactoria que favorezca a ambas partes. Es de anotar, que en ningun
momento he desconacido la obligacion de pago del crédito que ustedes me otorgaron, de hecho
he estado haciendo consignaciones mensuales por $800.000, aunque las consecuencias de la
pandemia siguen vigentes y agudizadas ain mas con este paro inesperado, que ha ocasionado un
desajuste financiero peor, hasta la fecha he pagado $4.604.500 segtin mis comprobantes.

Mi propuesta es la siguiente, hay una Entidad bancaria que me presta $7.000.000, yo se los pago a 4
ustedes en un solo contado, asi ustedes no tienen mas gastos adicionales por mi crédito y s
gl recuperan su capital, como les dije telefénicamente, sostener este negocio ya es imposible con los :

costos tan altos del mercado y los servicios
Quedo entonces a |a espera de una alternativa favorable para ambas partes.
Cordialmente

MARLEN SIERRA MAYORGA

4@hotmail.com

18

Escaneado con CamScanner



Bogotd, mayo 31 de 2021

Sefores
CRECEFUTURO SAS
Ciudad

Asunto: Préstamo 306 de marzo 11 de 2020

El pasado 24 de mayo hice una solicitud a su apreciable empresa, en razon a que la situacion para
nosotros los microempresarios de los restaurantes se ha agudizado atn mas con el paro nacional,
ya que |os insumos han subido mas del 100%, y ya llevamos mas de un mes en este drama, y no
parece tener una pronta solucian.

Quiero reiterarles que sigue en pie mi propuesta de cancelar $7.000.000, después de que he pagado
una suma de $4.600.000 por un crédito de $10,000.00.

Mi deseo sincero es poder pagarles a ustedes, tengo esta opcion y quedo a la espera de su respuesta,
es dificil para mi, ante la situacién por iz que estoy pasando encontrar ingresos puesto que
practicamente estamos sobreviviendo.

Quedo entonces a la espera de que me acepten esta alternativa favorable para ambas partes.

Cordialmente.

LUZ MARLEN SIERRA MAYORGA

CC 41647862

Cel. 3112025147

Correo electrdnico: lumasima54@hotmail.com
Direccién: Calle 156 No. 8-58
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Bogot3, junio 7 de 2021

Senores
CRECEFUTURO SAS
Ciudad

Asunto: Préstamo 306 de marzo 11 de 2020

Hago referencia a mis comunicaciones de mayo 24 y mayo 31 de 2021, en |a cual estoy solicitando
un arreglo favorable para ambas partes.

Al respecto quiero manifestarles que sigue en pie mi oferta de pagarles en este momento
$7.000.000.00 que tengo disponibles.

De no ser atractivo para ustedes esta oferta, solicito por este medio hacérmelo conocer para darle
uso inmediato a dichos recursos en una de las innumerables necesidades que en este momento
tengo, debido a la situacidn en que nos hallamos sumidos todo el sectar de los restaurantes, con
los altos costos de los insumos, servicios publicos desbordados y las bajas ventas de nuestros
productos.

Quedo entonces a la espera de su pronta respuesta.

Cordialmente

LUZ MARLEN SIERRA MAYORGA

C.C. 41647862

Cel 3112025147

Correo Electrénico lumasima54@hotmail.com
Direccion: calle 156 No. 8-58
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It. vez hoy a la(s) 5:04 p. m.

extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera
WhatsApp, puede leerlos ni
escucharlos. Pulsa para mas
informacion.

Senora lux buenos dias
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%

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN
JUZGADO 60 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D. C.
CALLE 12 No. 9 - 55 INTERIOR 1 PISO 3 COMPLEJO KAYSSER
cmpl78bt@cendoj.ramajudicial.gov.cO

Bogotd, 5 de mayo de 2021
Oficio nro. 845

Senor ()
SECRETARIA DISTRITAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BOGOTA
Ciudad

REF.: EJECUTIVO No.1100140030782021-00142-00
DTE.: CRECERFUTURO S.A.S. NIT. 901.099.241-2
DDO.: LUZ MARLEN MARGOQOTH SIERRA MAYORGA C.C. 41.647.862

De conformidad con lo dispuesto en auto de fecha quince (15) de marzo de
dos mil veintiuno (2021), proferido dentro del proceso de la referencia, se ordend
el embargo y posterior secuestro del automotor identificado con la placa nro.
REO-441 denunciado como de propiedad de la parte ejecutada LUZ MARLEN
MARGOTH SIERRA MAYORGA identificada con cédula de ciudadania nro.
41.647.862.

Por lo anterior le solicito inscribir la demanda en el correspondiente folio y
posteriormente expedir, a costa del interesado, un certificado sobre la situacion
juridica del vehiculo en un periodo de veinte anos, si fuere posible.

Asi mismo, una vez inscrita la demanda debe remitir este oficio junto con la

certificaciéon aludida, citando al efecto el nUmero del proceso de la referencia.

Al dar respuesta por favor citar la referencia con el NOMERO DEL PROCESO.

CUALQUIER TACHON O ENMENDADURA ANULA ESTE DOCUMENTO.

Cordialmente,

DIANA SUSANA RAMOS GUZMAN
Secretaria

ABL
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{ 1 X Alejandra Villalobos 3y

Gracias por tu mensaje.
En este momento no
podemos responder, pero
lo haremos lo antes
posible.

vie, 26 de mar.

Buenos dias podrias
informar a Sonia Lesmes
que pagué el 17 de marzo
$700000

lun, 24 de may.

FUT UR% w
20210524 EXTRACTO
C210.pdf
O,
mar, 25 de may.
I @ © 9
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA
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